
UCHWAŁA NR X/106/99 

RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

Z DNIA 16 GRUDNIA 1999 R. 
                                                              
 

W sprawie utworzenia granic zasięgu obszaru ograniczonego użytkowania 

terenu wokół oczyszczalni ścieków „Nadole” położonej na działkach 33/2; 

35/1; 37/3 w m. Nadole gm. Gniewino. 

 
 Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. Nr 91, poz. 578 ze zmianami) art.71 ust. 3a ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r.  o ochronie 

i kształtowaniu środowiska (Dz.U. Nr 49 poz. 196 z 1994 r. ze zmianami). 

 

RADA POWIATU WEJHEROWSKIEGO  

UCHWALA, CO NASTĘPUJE:                                                         
 

§ 1 
 

 

1. Tworzy się obszar ograniczonego użytkowania wokół oczyszczalni ścieków „Nadole”            

w m. Nadole  gm. Gniewino o zasięgu jego granic od 80 do 120 m od ogrodzenia obiektu.                                                                                                                     

2. W obszarze ograniczonego użytkowania znajdują się nastepujące działki o numerach 

geodezyjnych: 18/1, 29/1 - część, 29/4 - część, 29/6 - część, 29/8, 29/9, 29/10, 30/1 - część, 

31/1, 31/9, 31/13, 31/12, 31/14, 32/1, 32/2 - część, 33/1, 34/1, 34/3, 34/4, 36/1 - część, 36/2, 

37/2, 37/3, 37/6, 37/7, 37/8, 38/1 - część, 38/2, 39/2 - część, 39/4 - część, 39/6 - część, 40/1 - 

część, 40/2 - część, 45/1, 45/2. 

3. Granice  zasięgu obszaru ograniczonego użytkowania  przedstawiono na mapie 1: 5000 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 
 

 

1. Na obszarze ograniczonego użytkowania wprowadza się następujące zakazy i ograniczenia: 

a) wprowadza się zakaz  zabudowy  mieszkaniowej i letniskowej, 

b) teren obszaru ograniczonego użytkowania może być zagospodarowany na cele sportu, 

rekreacji,  kortów tenisowych, 

c) istniejący pas zieleni izolacyjnej nakazuje się utrzymać w niezmienionym stanie.  

2. Zorganizowane kąpieliska i plaże publiczne mogą być urządzane w odległości 1000 m od   

    miejsca zrzutu ścieków. 

 

§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, ponadto podlega ogłoszeniu w Urzędzie Gminy Gniewino. 

 



UZASADNIENIE 

 

 
 

 Zarząd Gminy Gniewino wystąpił z wnioskiem o ustanowienie strefy 

ograniczonego użytkowania wokół oczyszczalni ścieków „Nadole” w Nadolu. 

Inwestycja ta jest zaliczana na podstawie rozporządzenia Ministra Ochrony 

Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 14 lipca 1998 r. do 

inwestycji mogących pogorszyć stan środowiska. Zgodnie z ustawą o ochronie 

środowiska zakłady uciążliwe są zobowiązane do roku 2005 ograniczyć szkodliwe 

oddziaływanie na środowisko do terenu do którego mają tytuł prawny. W celu 

określenia zagrożeń i uciążliwości dla ludzi i środowiska,  Gmina Gniewino 

zleciła mgr inż. Witoldowi Bystrzanowskiemu, biegłemu z listy Ministra Ochrony 

Środowiska, Zasobów Naturalnych i  Leśnictwa, wykonanie oceny oddziaływania 

na środowisko oczyszczalni „Nadole”. Przeprowadzona procedura oceny 

oddziaływania na środowisko  wykazała, że uciążliwość oczyszczalni wykracza 

poza granice zakładu, dlatego zaproponowano  ustanowienie strefy ograniczonego 

użytkowania wokół oczyszczalni o zasięgu od 100 do 150 m od urządzeń 

uciążliwych oczyszczalni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr X/106/99 

Rady Powiatu Wejherowskiego  

z dnia 16 grudnia 1999 r. 

 

Skala 1:5000 
 

 
                        - granica obszaru  ograniczonego  

                                  użytkowania 

            

                        - teren oczyszczalni 


